[image: image1.jpg]

аДМИНИСТРАЦИЯ

Мышкинского муниципального РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	«
	03
	»
	03
	2025
	№
	66

Об установлении публичного  сервитута

           В соответствии со статьей 23, пунктом 1 статьи 39.37,  главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3, частями 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона Российской Федерации от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства общества с ограниченной ответственностью «Транснефть - Балтика» (ИНН: 4704041900, ОГРН: 1024700871711) от 18.10.2024 № ТНБ-40-61-04/31497, с учетом публикации о возможном установлении публичного сервитута в  газете «Волжские зори» от 07.12.2024 № 48 (10968), и ввиду отсутствия заявлений иных лиц, являющихся правообладателями земельных участков об учете их прав (обременений прав),
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в пользу ООО «Транснефть - Балтика», адрес местонахождения юридического лица: 195009, Российская Федерация,                                       г. Санкт-Петербург, Арсенальная набережная, д.11 лит. А, ОГРН 1024700871711, ИНН 4704041900, сроком на сорок девять лет, в целях строительства, эксплуатации капитального ремонта линейных объектов системы газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых технологических частей  (для размещения информационных знаков магистральных трубопроводов, расположенных в местах пресечения с линейным объектом системы газоснабжения «Газопровод г. Мышкин – с. Поводнево – с. Сера Мышкинского района Ярославской области»), местоположение: Ярославская область, Мышкинский район, согласно описанию местоположения границ публичного сервитута в отношении следующих частей земельных участков:
            - кадастровый номер 76:07:080801, местоположение: Ярославская область, Мышкинский район, д. Палкино;

- кадастровый номер 76:07:083401, местоположение: Ярославская область, Мышкинский район, д. Палкино.
         Площадь испрашиваемого публичного сервитута: 5  кв.м.
           2. Установить, что срок, в течение которого использование земельных участков (их частей) и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута,  отсутствует.
3.  Установить, что график проведения работ не требуется.

4. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.
5. Расчет платы за публичный сервитут устанавливается  в соответствии со               ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
6. Комитету по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления:

- направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области;

- направить копию настоящего постановления ООО «Транснефть - Балтика»;
- разместить  настоящее постановление на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. После прекращения действия публичного сервитута ООО «Транснефть - Балтика» в срок не позднее, чем три месяца, обязано привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования.
8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мышкинского
муниципального района                                                                          О.В. Минаева
Приложение к постановлению

Администрации Мышкинского
 муниципального района

                                                                                                                              от  03.03.2025 № 66
	ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых
природных территорий, зон с особыми условиями использования территории

	Граница публичного сервитута на земельные участки, занимаемые информационными знаками магистральных трубопроводов, расположенными в местах пересечения

линейного объекта системы газоснабжения

"Газопровод г.Мышкин - с.Поводнево - с.Сера Мышкинского района Ярославской области" и магистральных линейных объектов ООО "Транснефть-Балтика"

	(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее – объект)

	Раздел 1

	Сведения об объекте

	№ п/п
	Характеристики объекта
	Описание характеристик

	1
	2
	3

	1.
	Местоположение объекта
	Ярославская область, р-н Мышкинский

	2.
	Площадь объекта ± величина погрешности определения площади (P ± ∆P)
	5 м2 ± 1 м2

	3.
	Иные характеристики объекта
	Цель установления сервитута: Строительство, эксплуатация, капитальный ремонт линейных объектов системы газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых технологических частей
Обладатель сервитута: Юридическое лицо, Общество с ограниченной ответственностью "Транснефть-Балтика", ИНН 4704041900, ОГРН 1024700871711
Адрес электронной почты: baltneft@spb.transneft.ru
Почтовый адрес: 195009 г. Санкт-Петербург, вн.тер.г. муниципальный округ Финляндский округ, наб.Арсенальная, д.11, лит.А
Срок сервитута: срок действия - 49 лет

	ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых
природных территорий, зон с особыми условиями использования территории

	Раздел 2

	Сведения о местоположении границ объекта

	1. Система координат
МСК-76

	2. Сведения о характерных точках границ объекта

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадрати- ческая погрешность положения харак- терной точки (Mt), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Контур 1 (новый контур)

	1
	386774,77
	1242273,36
	аналитический
	0,10
	–

	2
	386774,05
	1242272,67
	аналитический
	0,10
	–

	3
	386773,36
	1242273,39
	аналитический
	0,10
	–

	4
	386774,08
	1242274,08
	аналитический
	0,10
	–

	1
	386774,77
	1242273,36
	аналитический
	0,10
	–

	Контур 2 (новый контур)

	5
	386737,11
	1242237,79
	аналитический
	0,10
	–

	6
	386736,39
	1242237,10
	аналитический
	0,10
	–

	7
	386735,70
	1242237,82
	аналитический
	0,10
	–

	8
	386736,42
	1242238,51
	аналитический
	0,10
	–

	5
	386737,11
	1242237,79
	аналитический
	0,10
	–

	Контур 3 (новый контур)

	9
	386707,63
	1242209,89
	аналитический
	0,10
	–

	10
	386706,91
	1242209,20
	аналитический
	0,10
	–

	11
	386706,22
	1242209,92
	аналитический
	0,10
	–

	12
	386706,94
	1242210,61
	аналитический
	0,10
	–

	9
	386707,63
	1242209,89
	аналитический
	0,10
	–

	Контур 4 (новый контур)

	13
	386678,69
	1242182,54
	аналитический
	0,10
	–

	14
	386677,97
	1242181,85
	аналитический
	0,10
	–

	15
	386677,28
	1242182,57
	аналитический
	0,10
	–

	16
	386678,00
	1242183,26
	аналитический
	0,10
	–

	13
	386678,69
	1242182,54
	аналитический
	0,10
	–

	Контур 5 (новый контур)

	17
	386660,53
	1242165,39
	аналитический
	0,10
	–

	18
	386659,81
	1242164,70
	аналитический
	0,10
	–

	19
	386659,12
	1242165,42
	аналитический
	0,10
	–

	20
	386659,84
	1242166,11
	аналитический
	0,10
	–

	17
	386660,53
	1242165,39
	аналитический
	0,10
	–

	3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта

	Обозначение характерных точек части границы
	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Раздел 3

	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

	1. Система координат   -

	2. Сведения о характерных точках границ объекта

	Обозначение характерных точек границ
	Существующие координаты, м
	Измененные (уточненные) координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	X
	Y
	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Сведения  о  характерных  точках  части  (частей)  границы объекта

	Обозначение характерных точек части границы
	Существующие координаты, м
	Измененные (уточненные) координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	X
	Y
	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-